до питання влади як суспільного явища з наступним узагальненням отриманих висновків.

---

<sup>1</sup> *Єрмашов Т.* Сергій Єфремов (1876–1939) (Бібліографічний покажчик) // Молода нація. — 2007. — № 2. — С. 206–256.

<sup>2</sup> *Єфремов С.* На вістрях штиків // Нова рада. — 1918. — 20 (7) лютого.

<sup>3</sup> *Єфремов С.* На поворотці. II // Нова рада. — 1917. — 5 серпня.

<sup>4</sup> *Єфремов С.* III-ій універсал // Нова рада. — 1917. — 9 листопада.

<sup>5</sup> *Єфремов С.* Державна мова і міністерство // Нова рада. — 1918. — 6 квітня (24 березня).

<sup>6</sup> *Єфремов С.* Перед рішучим моментом // Нова рада. — 1917. — 9 серпня.

<sup>7</sup> *Єфремов С.* Більшовицькими слідами // Нова рада. — 1918. — 10 березня (26 лютого).

<sup>8</sup> *Єфремов С.* До українського громадянства. Заклик // Нова рада. — 1917. — 25 березня.

<sup>9</sup> *Єфремов С.* Оновлення органів місцевого самоврядування // Нова рада. — 1917. — 2 квітня.

<sup>10</sup> *Єфремов С.* Новий закон про міське самоврядування // Нова рада. — 1917. — 26 квітня.

<sup>11</sup> *Єфремов С.* До міських виборів // Нова рада. — 1917. — 29 квітня.

<sup>12</sup> *Єфремов С.* Сліпі вибори. I // Нова рада. — 1917. — 23 листопада.

<sup>13</sup> *Єфремов С.* Волосне земство. // Нова рада. — 1917. — 5 травня.

<sup>14</sup> *Єфремов С.* На поворотці. III // Нова рада. — 1917. — 6 серпня.

<sup>15</sup> *Єфремов С.* Новітній централізм. II // Нова рада. — 1918. — 20 (7) квітня.

<sup>16</sup> *Єфремов С.* // Нова рада. — 1917. — 26 серпня.

<sup>17</sup> *Єфремов С.* Інструкція Генеральному секретаріатові // Нова рада. — 1917. — 6 серпня.

<sup>18</sup> *Єфремов С.* Спільна відповідальність // Нова Рада. — 1917. — 6 грудня.

<sup>19</sup> *Єфремов С.* На тимчасовий бюджет. II // Нова рада. — 1918. — 29 (16) березня.

<sup>20</sup> *Єфремов С.* Ревізії // Нова рада. — 1918. — 21 (8) липня; Новий конфуз // Нова рада. — 1918. — 6 серпня (24 липня).

<sup>21</sup> *Єфремов С.* Старі господарі повертаються // Нова рада. — 1918. — 3 жовтня (20 вересня).

<sup>22</sup> *Єфремов С.* У веселій столиці // Нова рада. — 1918. — 9 серпня (27 липня).

<sup>23</sup> *Єфремов С.* На віщо поспішались? // Нова рада. — 1918. — 28 (15) серпня.

<sup>24</sup> *Єфремов С.* Замах на демократичне земство // Нова рада. — 1918. — 18 (5) серпня; До старих рук // Нова рада. — 1918. — 21 (8) серпня.

<sup>25</sup> *Єфремов С.* Шляхом демократичних реформ // Нова рада. — 1918. — 14 (1) листопада.

<sup>26</sup> Єфремов С. Старим шляхом // Нова Рада. — 1919. — 29 січня.

<sup>27</sup> Єфремов С. Елементарний обоз'язок // Нова Рада. — 1919. — 5 лютого.

<sup>28</sup> Єфремов С. Вбоге копіювання // Промінь. — 1919.